平成 29 年 5 月 12 日

各   位

上場会社名   株 式 会 社  安  楽  亭

代 表 者 名   代表取締役社長   柳   時  機

（コード番号  7562）

問 合 せ 先  常務取締役管理本部長 安部 一夫

（TEL      048-859-0555）

業績予想数値と実績値の差異及び特別利益・特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 28 年 11 月 10 日に公表いたしました平成 29 年 3 月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、特別利益、特別損失を計上することといたしましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

１.平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正 （平成28年4月1日～平成29年3月31日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 16,920 280 240 90 42 円 08 銭

今回修正予想（Ｂ） 16,539 193 171 △73 △34 円 27 銭

増減額（Ｂ-Ａ） △381 △87 △69     △163 －

増減率（％） △2.3 △31.1 △28.8 － －

(ご参考)前期実績

（平成28年3月期）
17,081 524 499 404 189 円 31 銭

２.平成29年3月期通期個別業績予想数値の修正 （平成28年4月1日～平成29年3月31日）

 (単位:百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,620 320 180 84 円 16 銭

今回修正予想（Ｂ） 15,272 243 25 11 円 92 銭

増減額（Ｂ-Ａ） △348 △77 △155 －

増減率（％） △2.2 △24.1 △86.1 －

（ご参考）前期実績

（平成28年3月期）
15,770 380 281 131 円 58 銭

※当社は、平成28年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施しております。前連結会

計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

３.修正の理由

（１）個別業績予想修正の理由

平成 29 年 3 月期の個別業績につきましては、下期以降メニュー改定により商品単価を下げましたが客

数の回復スピードが緩やかにとどまったことに加え、直営店の閉店、営業時間短縮等の影響により、売上

高では前回公表予想を下回る結果となりました。利益面では、上記売上高の減少に加え、成長戦略実

現のための積極的な設備投資による減価償却費の増加、また子会社設立費用等の特別損失が発

生し、営業利益、経常利益及び当期純利益は、前回公表予想を下回る結果となりました。

（２）連結業績予想修正の理由

主に、個別業績予想の修正に伴って修正するものであります。

４.特別損益の計上について

（１） 特別利益

１．受取保険金（連結・個別）         41百万円（第１～第３四半期30百万円計上済）

（２） 特別損失

１．減損損失（連結・個別）           41百万円（第１～第３四半期38百万円計上済）

２．転貸損失引当金繰入額（連結・個別）  33百万円（第１～第３四半期33百万円計上済）

３．子会社設立費用（連結・個別）       20百万円

４．固定資産除却損（連結・個別）         11百万円（第１～第３四半期７百万円計上済）

５．賃貸借契約解約損（連結･個別）      ９百万円（第１～第３四半期５百万円計上済）

６．その他特別損失（連結・個別）        ９百万円（第１～第３四半期９百万円計上済）

以 上